
 
 

SPRAWOZDANIE NR 1 
STAROSTY JANOWSKIEGO 

z dnia 31 stycznia 2023 r. 

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku 
za rok 2022 

Na podstawie art. 38b ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 1526) Starosta Janowski składa Radzie Powiatu w Janowie Lubelskim sprawozdanie 
z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za rok 2022. Komisja Bezpieczeństwa i Porządku 
w Powiecie Janowskim w 2022 r. funkcjonowała w oparciu o zarządzenie nr 57/2021 Starosty Janowskiego 
z dnia  26 maja 2021 r. w sprawie powołania komisji bezpieczeństwa i porządku Komisja Bezpieczeństwa 
i Porządku Powiatu Janowskiego w 2022 roku podjęła następujące tematy:  wyrażenie opinii w sprawie 
projektu budżetu Powiatu na 2023 rok w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli; 
 omówienie sytuacji związanej z pobytem uchodźców z terenu Ukrainy na terenie Powiatu Janowskiego; 
 bieżące sprawy obejmujące bezpieczeństwo mieszkańców Powiatu Janowskiego. Posiedzenie Komisji 
Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Janowskiego odbyło się w dniu 28 grudnia 2022 r. W pierwszym punkcie 
posiedzenia komisja zapoznała się z projektem budżetu powiatu na 2023 rok w zakresie porządku publicznego 
i bezpieczeństwa obywateli, przedstawionym przez Skarbnik powiatu. Zgodnie z przedstawionym projektem 
budżetu w 2023 r. na funkcjonowanie Komendy Powiatowej PSP przewidziane zostały środki w wysokości 
6.813.500 zł, z czego 1 mln zł będzie przeznaczony na realizację zadania inwestycyjnego – budowa nowej 
siedziby Komendy Powiatowej PSP wraz z jednostką ratowniczo gaśniczą. P. Skarbnik przypomniała, że 
działka o powierzchni 1,10 ha pod budowę nowej Komendy została już zakupiona przez Powiat Janowski 
i przekazana PSP. Ponadto w budżecie powiatu na 2023 r. przewidziana została rezerwa celowa na realizację 
zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego w wysokości 68.550 zł oraz środki na pozostałą 
działalność w zakresie bezpieczeństwa publicznego w wysokości 6.550 zł. Przedstawiony projekt budżetu 
w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli został jednogłośnie zaopiniowany pozytywnie 
przez obecnych na posiedzeniu członków Komisji. Informację w zakresie pobytu uchodźców z objętej 
konfliktem zbrojnym Ukrainy przedstawił Sekretarz Komisji. Zgodnie z przedstawioną informacją na dzień 
28.12.2022 r. w miejscach zakwaterowania zbiorowego przebywało 242 osoby z terenu Ukrainy, natomiast 
łącznie schronienie w obiektach prowadzonych przez Powiat Janowski schronienie znalazło 633 osoby, przede 
wszystkim kobiety i dzieci. Osoby przebywające w miejscach zakwaterowania zbiorowego mają zapewnione 
bezpłatne zamieszkanie, wyżywienie, produkty higieniczne i pierwszej potrzeby. Osoby te objęte są również 
pomocą przy załatwianiu spraw związanych z pobytem na terenie Polski – pomoc przy korzystaniu z opieki 
zdrowotnej, przy załatwianiu spraw urzędowych. Starostwo Powiatowe podejmuje również współpracę 
z różnymi instytucjami oraz organizacjami pozarządowymi na rzecz pomocy uchodźcom z terenu Ukrainy, 
m.in. z urzędem ONZ, tj. przedstawicielstwem UNHCR w Polsce (przedstawicielstwo Wysokiego Komisarza 
Narodów Zjednoczonych ds. Uchodźców). W dalszej części posiedzenia zebrani podjęli dyskusję na temat 
bieżących spraw związanych z bezpieczeństwem mieszkańców Powiatu Janowskiego. Zgodnie z informacją 
przedstawioną przez przedstawiciela Komendy Powiatowej Policji na terenie Powiatu Janowskiego 
nie odnotowuje się wzrostu poziomu zagrożenia bezpieczeństwa, związanego z większą ilością cudzoziemców, 
zarówno uchodźców, jak i cudzoziemców z terenu Azji, zatrudnionych w zakładach pracy na terenie Janowa 
Lubelskiego. Dokumentacja z działalności Komisji w 2022 roku znajduje się w Starostwie Powiatowym 
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w Janowie Lubelskim, na stanowisku ds. zarządzania kryzysowego i bezpieczeństwa, prowadzącym obsługę 
administracyjno-biurową Komisji. 

 Starosta 
 

Artur  Pizoń 
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